Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЭРСИНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Эрсинойская СОШ»)
                              Муниципальни учреждени «Ведана кIоштан дешаран отдел»
                       Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
               «ЭРСИНА ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»
(МБЙУ «Эрсина йуьртан ЙУЙУИШ»)

П Р И К А З
 15 августа 2023 г.		№ 	173
с. Эрсиной

О создании в 2023 году на базе МБОУ «Эрсинойская СОШ»
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста»

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» в МБОУ «Эрсинойская СОШ», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11. 2021 года №ТВ- 1913/02 «О направлении методических рекомендации по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и технологической направленностей для использования в работе в 2023 году», распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27.11.2020 г. № 456-р Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 2021-2023 годах п р и к а з ы в а ю:
1. Создать на базе МБОУ «Эрсинойская СОШ» Центр образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ
«Эрсинойская СОШ» (Приложение №1).
3. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» (Приложение №2).

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Эрсинойская СОШ» Мирзаеву Лауру Хажиевну , учителя информатики.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат:   2BD0AF322AB8250E6E605244348906A5B4746D48
Владелец: Баштаева Яха Вахаевна Действителен: с 14.01.2023 до 14.04.2024

image1.jpeg

image2.jpeg